ut item n'pendant a se ipso; q' t' refinet, ut idem n'opponat nisi
ipso. Vlt. Gi' misere deo offisi; et les modificatea g' ilum
producit ure et in uigore vir' ca. Sed ca' et offisi opponuntur.
q' t' reflo' reales: q' mis et les modificatea ita opponuntur.
Quod l. p'm' q' bat' eadem eto, in Cœle patris et P'si, que
fundatur in reali præfessione uniu' supp' ab aliis, sup-
posta u' nano distinguunt' reales ut p'ce. H'c' et idem
t'ib' specifica, saltem inter subias, regit lea. Am' dis
tinctionem person' et supporum etiam, nisi dicitur deo
n' subiectos eiusdem op'ci', in eodem sub' sicut erat.

H'c' reflo' eadem c' distinctionem de
d'iv'ni' distinctione auct' ext'or'orum, u' m' p' h'c' u' sages
coincidunt, et tam ext'ra quam sunt ai' p' superaddita re.
Les' i' o'pponuntur, quod de his dicitur illis dictum et i'fligatur.
Et confirmator p'positis exemplis, q' quid diu' u' m'endo
ueram hanc doctrinam inuenies.

Oby. D'iv'na Reloc' reales sunt et op-
posita, et m' n' legunt' f'nti distinctionem ex'n'ia. T'ri:
g' n'c' creat' ilam legunt. Min. q' bat' xi' illarum sun-
tum est c'nt' d'iv'na, qua' una est et similitudina in o'li'
bus Personis. Recuri regando v'c'nt' am'. Reloc' n' d'iv'na,
cum und' h'nt' u' supp' n'p' legunt ilam distinctionem
in c'nt'is: creat' u' cum adueniant' lebus iam umb'li'
tis ilam postulant. Qua' solit' omelius ut p'cipiat' ad te-
cum A'lo Lin. 1. p. q. 42. art. 1. d'is p. 2. Reloc' d'iv'na ia'
fundat' in c'nt'is ut ilam non referant' pra'e'f'ca sumptu'
tam. Sed gersonas. H'c' n' Pater quo'ad c'nt'am pra'
e'f'ca ad filium refertur, unde reloc' d'iv'na diu'nt'ri'
referre secum supp', que constitutio' gi' supp'um est
quod refertur. V'c'. V'c' h'c' non refert c'nt'am pra'
e'f'ca, sed ipsu' filium ad Patrem, quod non cerni'
tur in ceteris creat'is q' adueniunt' lebus iam constitutis

Hoc velas: vniuersitatem uero non deferat in corpus a locum,
sed et ipsam albedinem precise considerat, unde prouenit
ut haec distributionem regant etiam inter puncta in praesentia
referunt: dñe vero minime, cum suum finitum; hoc est enim ratio
dynamis praesentia non referant, sed sufficiat quae inter calidatibus dis-
tinchio, ut ex. fide planum est.

Hinc ostendit solides reales similitudines, aqua
litatis, et quae inter dinamis Personas unius possunt non posse reale
ates, griseferunt ipsam dinamis ceteram precise in qua sita
et aequales sibi possunt personae, haec autem est una, et simplicitas
in omnibus, quae super veloces haec reales esse non possunt. Logica autem
grise dinamis personae praeceps non est ceterae diuinitus aquae, quod in
duo corpora ab ea, praeceps non est ceteris diuinitus similia: quod in
ipsa ceteris requiri bat distributione etiam rei, ut haec relationes
reales sint.

Quares & Partes eiusdem quantitatis habent
inter se reales aequalitatis. Negant enim in Logica
expositionis, cuius figura p. p. deponit non inveniuntur. A fratre
tehet Soar. ut. Lect. nro. 3. et Ratio est gris si per illa vites e
non sunt unita, sed in contiguo, sunt aequales & reales veloces:
sed unio quam habet non tollit illorum distributionem quod datur
ap. rei: quod et non vollet easdem realem aequalitatem quae nu
tiose loquuntur. Et confirmatur, gris maior est unio quam hinc
mus et res modificata, cum vim. p. suam entitatem ad invicem
impulsentur, et in non tollit realem ipsas et efficit quae mu
tiose loquuntur. Quoniam et maius et plus inter se uniuersit,
et in ad invicem referuntur & realem realem: quod est per quan
titatem se inter se uniuersit, erunt aequales reali veloces. Quod
si inversas hanc infinitas veloces reales in quantitate, non ueritas id concidere, maxime cum veloces reales nihil redi-
cant punctis. Et phatur gris non est ratione uenientis quod in eadē
linea dentur infinita puncta, in eadem superficie infinita

linea, in eodem corpore infinita super linea, et in linea infinita
p[er] reatu distincta: q[uod] est in eis inedictus in eadem qua
ritate infinita, unde erat ea de re locis, immo genetivit in
linitas rei aquales non bene rebus negare potest, que a p[ro]p[ri]etate
rei nimirum addantur ipsis partibus.

Questio Tertia

De Relatione per ordinem ad trinum

Articulus Primus.

¶ Relatio terminatur ad absolum, an
ad respectuum.

Relocis alia mutua sunt, aliæ non mutua, quarum nam in logica
ad possumus, de utrisq[ue] quoniamus & tenemus ad absolum
an ad respectum. V.g. Relatio id est recipit ad res de rebus, an
ad ipsam existentiam absolutam, q[uod] est efficiens, et Relatio dicitur sive
recepit ad res de rebus scilicet, an ad ipsum sive esse absolute oper-
ativa. Quod q[uod] accipiet ad multas tales esse absolute operantibus
non habent ad respectum, sed ad ipsam absolutam, quae
est sententiæ propria relatio. V.g. Relatio similitudinis quae est in hac a
scendere non habetur ad oppositam reversionem, sed ad alias a descendere
quae est illius sententia, q[uod] cum haec conuenit in gradu. Et Relatio
huiusmodi non habet res de Patis, sed ipsa sententia, quae est a quo
h[ab]et producta illam tractare. H[ab]et aut sive sicut. Dis p. 47. sect. 16.
n. 14. Probat in vñ.

Id quod in uno genere Relatio est proprietas
huiusmodi relationis, est fratres non habendi oppositam: sicut p[ro]p[ri]etatis
sententia absoluta est fratris modi relationis res sententiam mutuam: q[uod]
est ab fratris ratio habendi alias res sententiam. Nam ab aliis con-

muniter recipit. Min. non indigit p̄bō, sed explicatiōne. Vg. ratiō
fundant̄ re locū, p̄fīj in hoc homines ob eius nā p̄tē producta ab
alio p̄spō. ad illum referunt̄ gr̄ ab illo producūt̄: haec eadem
nā p̄tē est producta eōt̄ frat̄is rādi relocū patis p̄spō.
illam hāt̄, gr̄ est nāt̄ producta ab illo & Pater denominatur. et
confirmat̄, gr̄ si & int̄um presūndamus relocū & Filiū ad hanc
int̄ligimus in illo manere integrā locūt̄ handi relocū Patis.
q̄d laicū non in cluīt̄ in frat̄i relatione handi opposit̄ i.e. relationem
an̄b̄ p̄bātur, gr̄ quando unum ext̄remū non est opt̄um ad si-
vandām relocū, int̄ligit̄ m̄ hēc totam rem handi relocū al-
terius ext̄remū uero. Deus non pot̄ fundare relocū realēm crea-
toris ad creaturam; et m̄ hēc in se totam locūt̄ q̄d legiū ad han-
dam locūt̄ realēm creaturā, quod simili modo uerū est in
reliquis locūt̄ non mutari. q̄d laicū in cluīt̄ in frat̄i nō
handi oppositām relationem.

2o p̄bāt̄ nāt̄ fatis adaequata handi opposit̄
reservū antecedit ipsam locūt̄, et illi presupponit̄. Sed una re
laicū non pot̄ p̄supponere et antecedere aliam, cum sint sit nā;
q̄d et̄ non includit̄ in se frat̄i handi illam. Min. p̄t̄ ex Pho.
Maior p̄bāt̄ ex uī actionate, qd doceat posito suis et̄ hīc les-
uistare relocū, qd non pot̄ int̄ligi, nisi de hīc frat̄i et̄ adaequato
et̄ quasi in aere primo ad handū. Abrogūt̄ dñs non re-
sultaret relaicū cum aliiquid dēt̄. Quid si relēt̄ sunt sit nā;
id est p̄p̄t̄ conditiones ext̄remorum, quæ in mutari utinā
nō sunt aptas ut hēc sit relocū, ut p̄bāt̄ hanc simili-
tatem et̄ conuincitātē et̄ ponunt̄ in locūt̄; non exco quod
ad munus handi unam relocū, alia requirant̄ in hīc.

Hinc p̄t̄ quid tendūm sit comunitas ob-
jectionibus unam relocū pendere ab alia sibi opp̄a censita
tr̄. Non pondec̄t̄. immedīatē et̄ frat̄i, sed conuincitātē et̄
opp̄i uincionem nā nām quam hēc opp̄a relationē uim hīc
quem ista respicit. Vg. relaicū simili rediniſ ūiūt̄ ab

inpendet fratris et vniuersitatis velocii similiter uis a leuis a libro
quod respicit. Sed q[uo]d i[n] ha[bi]ta relatio e[st] uniuersia cum albo, q[uo]d isto
respicit, dicitur ha[bi]ta relatio pendere a filio, non in fratre, cum ad ille
lam n[on] referatur, sed in concomitanter p[ro]p[ri]e inseparabilem connexionem
cum hoc quem respicit: et non uniuersitate, sed mediante a
beine, quae est fratris misericordia in quem tendit, et cum quo ipsa
proposita relatio aqua dicitur ha[bi]ta pendere sic inseparabilem
connexionem.

Puin ex modo quo velocii sunt sicut non quoad
esse, concomitanter. I.e. at p[ro]p[ri]e connexionem quam habent cum
fratribus, ita et sunt sicut coniuncti. Non potest ne relatio p[ro]p[ri]e
huius cognoscitur nisi cognita beatus filii, non quod ad ista
cognoscendam habeat nam[er]ia fratre, et vniuersitate, sed q[uo]d habet ta
lam connexionem cum isto, q[uo]d denominatur filius, ut nam
iste cognitus ut h[ab]et velocius patris, relatio et illius sit cognos
cator. Et q[uo]d misericordia velocii p[ro]p[ri]a absoluta quae est
functum oppositae relationis que stat sub proximo fratre et
in actu primo, ut tradidimus, ad secundum. Ad quod addic
tor ex namum ut proximum factum existat, secessit ut
remotum sub illo extiterit. Ed hoc non ut eius efficiens
habet rationem sui effectus, non opus est ut actu ex rotat eius
actio, quae est proximum factum, sed satis est quod a se
quando extiterit.

contraria in Inia quae a serice velocii trahi
ad alias sibi oppositae esse facit. i. p. g. 13. art. 7. Hispal.
in. 1. dicit. 30. g. 1. notabilis. 3. Quae et placet Fons. 3. met.
cap. 15. g. 4. scilicet 4. Qui nominum a b[ea]to successione
tam mutas, quam non mutas velocii trahi ad respecti
num, et non ad h[ab]ent ab eo suorum. In mutis idem
doceat Ferrar. i. contra gent. cap. 11. Hippus 3. met.
cap. 14. Et p[ro]p[ri]an potest. Dicitur velocii trahitur ad iniui
cium ad Ferrisas, et non ad obliquum a b[ea]to solutum: q[uo]d et

re locis creatarum habundantur. ans facile per hanc et superioribus,
qui huius ratione distinguuntur ex natura rei a re locis quam habet: sed nam
dinae non distinguuntur ex natura rei a re locis. Quia propter ipsum
re locis reatrum intercedit distinctionem, ad divisionem scripturarum
bunum. Reatur negando contraria. Ratio est quod dominus re locis
sunt subsistentes, et constitutae personarum, et genitio
se ipsis fundantur; ita et scilicet transire. Nam functionem
paternitatis dominicae, nihil est distinctionem ab ipsa paternitate
tate, unde et ratio transire distinctionem filiationem nihil est dis
tinctionem a paternitate, quia deinde videtur. cit. sicut. n. 35.

Ex hoc sua planum et manet relatio
non mutua non transire a re locis quam opponit relationem. Sed abs
huius ab voluntate, quam tenet Iesus. dicit. 47. sicut. 16. n. 6.
Pascius in log. cap. ad aliquid. q. 7. no. 31. pter citato de
superiori. Si relatio non mutua, v.g. relatio creaturae ad
creatorem habet huius realitem, et reatrum existentiam (alioguimus
quomodo possit de relatio realis) sed in huius quem respicit
nulla ex istis realis relatio illi correspondens: quod natura
est ad alios suorum. Maior potest. Minus. operatur, qui a lioguimus di
ceremus in Deo esse relationem realem ad creaturas, in sei
bus ad seipsum, ut quod est tollere memorem re locis non mutua,
quam defendimus cum communione phonim.

Adigunt ut huius argumentum suffici
ant, assertunt re locis creatoris semper existentes, saltem in
divino iustitia quod te illam non efformet, apprehendit ut factio
rem a humano inservi, haec in responsio adequata non
est. Nam in primis creatura non refertur ad Deum per
illam relationem, ut ad cognoscendum re locis creato
ris, sed ut ad officientem ipsam creaturam. Deinde qui
sit ratio existentia relatio creatoris, haec ratio est obliqua; his
ut re locis realis, quod realem existentiam. Ultimo si
sic hoc sufficiunt aliquid in Deo ualorem, quidam est

de leliguis relatis non mutatis? ubi exhibit relatio nisi cognitoris
creata? in mente cognoscientis: quod non in hoc, atque ad eam quomodo
se habet potest explicari. Innotescit realis nullo modo
potest habere dependiam a relatiis suis, unde te in hoc relatis non
mutata detur relatio quoad convenientiam, ut fringunt per
misum, si nullo modo relatio realis a dictam referatur. Et quod baro gra-
co illorum suarum non minus requiriatur relatio inclusa in his,
quam ipsa haec absolute: sed haec ab solus relatio nisi
relatio realis non mutata est realis: quod est si relatio requiri-
tur nisi realis. Hoc obiectum. Sciam quae est de relatione
trahit ad ipsam relaciōnēm: quod falsum est relaciōnē in trahi ad alia.
Nam in eo casu relatio sive natura ad relaciōnē tanguam ad
oculum suum, non tanguam ad relaciōnē sibi oppositam.

Articulus 2.

Hoc Rebus specificentur propter anima partita

Duplici modo potest aliqd ad alienius specificationem confundere. 1^o
tanguam prius intrinsecum, qua vocis unumquodlibens sentire
dram evanquit: et composita significavit et a dictis physiciis
peripue, ab hanc positionem provenit ut compositi sit hincus, sive illucus
specie. Secundo tanguam proprie extinsecos. Quia vocis terminus actiones
res distribuiuntur sive hinc namque hoc sunt divisae specie, colligimus
actiones etiam illorum productivas esse divisiones specie. Si et prae-
dictum maine sub certa aliqua capacitate specificatur.

Item idem quoniam quo pars relatio propter anima
partita specificatur, non ab altero sermo de propria specificationis intrinsec-
so, hoc est anima sentientis uniuscuiusque intrinsecus illam cum
ponit; sed quoniam de propria extinsecos, quod ponitur est signum
hunc a colligimus distinctionem specificam. Ex his ergo faciliter
soluto prius dubitationes, quae in ita continentur. Nam absolute

dm' e' relo'is distinguui p' tis quos respiciunt. Probat h[oc] g[ra]m' relo'
dicit orationem cōh[ab]itati ad trum: q[uod] et' certa relo' ad certum trum:
q[uod] unaque[us] p' suum distinguui[us]. Specie[n] relo' e[st] in relo'is ad lucem
productam est visio[n]e sp[eci]e a relo' e[st] quam sit ad calorem, q[uod] n[on] ha-
rum relo'rum distinguunt sp[eci]es: et relo' patris in agno et in leone
distinguishunt sp[eci]e, q[uod] agnus et leo productus sibi distinguishuntur.

Hoc est m[od]o p[ro]p[ter]a existimandum trum relo'is e[st]
primum extrinsecum specificationis ad aquatum, sed in aquarum. Atque
quoniam oei effus[us] solis ad illum referri possent p[er] relo'is eiusdem
sp[eci]e, et circa oei ad Deum isti, q[uod] m[od]o fa[ct]um est. Nam distinctio
ta sp[eci]e est relo'is qua sua refertur ad Ioseph, aquila qua calor
cum respicit, et relo'is qua d[icitur] Michael, ab ea qua tendit sol,
et m[od]o trum harum relo'rum est idem. Sed a forendum u[er]o senius
relo'is et specificationi p[er] fuita remota cum q[uod] identificatur, p[er]
stant sub proximi. Et p[er] bat, q[uod] h[oc] relo' p[er] sp[eci]e est simili-
tudinis, q[uod] identificatur cum qua sitate, et illas p[er] sp[eci]e aqua-
litatis, q[uod] identificatur cum quantitate, et alia p[er] sp[eci]e relo'is
c[on]tra q[uod] identificatur cum potis qua mediante effus[us] ponit in rem
nam et[er]na. Quod secundam p[er] sp[eci]e, i.e. specificationi relo'is per
fuita remota que stant sub proximi. Plerumq[ue] eadem est,
q[uod] relo' effus[us] in luce ad Ioseph p[er] sp[eci]e est visio[n]e sp[eci]e actionem ad
lucem producitur. Non m[od]o fr[ater] non specificat p[er] maius ab
Ioseph spectatam, sed prout est sub certa capacitate: ita
etiam relo' non specificat p[er] fuitum remorum a forendis, su-
pernot stat sub p[er] se. Et confirmatur u[er]o senius, q[uod] si ergo non
potest eadem no[n] p[er] relo' visio[n]e responde: sed videmus
eandem ab edinem ei a seni aqua intense similem et rem
q[uod] non distinilem: q[uod] a liguidu[er]e s[ed]atur pratorum rem
fuitum quo confort ad illarum specificationem: hoc aut[em] est fun-
dum est proximum.

Advertendum m[od]o non sufficere unitatem in

illo ut velocius sint eiusdem spes; nisi et in remoto eadem de h' uni
tas. Nam velocius similiter in inter duas regressiones ut est, nunc
super eiusdem spes; cum velocib'is similiter in inter duas al
bedines item ut est, quod habeat conuenientiam in gradu, que
est funtum proximum illarum velocium non habet conuenientiam
et unitatem specificam in remoto: d' ins' n' spes est regressio ab
albedine. Non specificat quod velocius per praeiuse nec ales
mota, sed a remoto que lat' sub proximo.

Si uero inquiras quo nam genere trios et funtum
specificant velocem. Et' trium in primis heret se ad modum e' fratris
extinsecas, funtum uero ad modum e' patris et extinsecas, quod in
Uigore cum velocius ab illo ex nostra rei non distinguatur, non obtulerat
causam, nec pot' mediante uera causalitate huius generis fer
dere relationem a patre. Hoc est sicut in Socr. diop. 47. Sect. 17. n. 15.
ubi pilla utat. D' Thom.

Oby. Relatio qua huius homo filius vel fester ad
patrem est diversa spes; a le loci qua vel fester ad p'lem, et haec
are loci qua vel fester ad Deum: et in idem ab funtum proximum
et rematum harum velocium: quod velocius non specificantur per funta:
sed ad aquat' h'ent spem a tri'. Maiorem supponimus ut uera
sit' non per sint quicquam in velocium in filio concedant ad hos nos
uocipientes, et qua ad aquat' v'is f'ent, inadquate uer ueni
t, quod u'esp'nsio non v'lo impugnatur ex eo quod manente ultro
relatione alia desinit esse. V'g. manente velocius ad Deum et
ad p'lem desinit vel relatio quoad Patrem si is non existat
facile n' dici pot' pate non existente v'li relationem qua h' es
nos respirebat, et a sicut denuo dari qua relatio quod duos res
picat quod ab his exemplis facile pot' confirmari, a liunde
tamen displicet. Qua q'p' t'endum est funtum proximum e' e'
idem matr', non v'lo fratr'. Nam generatio que est a patre e' aqua
sa uniu'ra particula que est a sole est aqua uti, que est a deo
e' aqua prima v'lo independentia atque ad e' funtum ad v'is h' es

alias resoci sp̄e dīsās satis accommodatum.

Quā solē ad hunc locum. & in B. Verigi
ne Dei Māre sā resō rēlī Māris ad Christūm Dñm? Pars
affa quā est cērētīma supposita d̄ Thom. 3. p. q. 35. art. 4.
et p̄bati a Soar. 2. tom. vii. 3. p. d̄ sp. 12. sc̄t. 1. q̄ rēlā Māris
realis resultat ex generis: sed Virgo Sanctissima in concepcō
re inefabilē d̄ Dñi huit ueram actionem et generationem: q̄ ex
illa tam resultabit realis resō Māris, q̄ mōdūm in reliquis mas
tibus resultare solēt ob eundem concursum. Unde hāc rēlā
est eiusdem sp̄e uem relibris reliqua matrum. At casī ma
riti q̄ huius reliquie ē d̄. Dñas, q̄ est homo eiusdem sp̄e
cum reliquis sumnum tam p̄ximum quam remōtū et sunt eius
dom sp̄e: q̄ et rēlā inde resultans aut eiusdem sp̄e:
Hec t̄b̄y. generis quā est sumum p̄ximum quisit. Tugnacem,
q̄i miraculo loco Virgo B. illam huit. Et n̄ illa actio signa liquo
ad modum, non quād entitatem: rēlā uō seḡi entitatem sum.

Ob. Tuis huius reliquiā personā: sed p̄sona in d̄ Dñi
invenata et dīnā, et quā sp̄e n̄ accipit ē a Virginē B.: q̄ illa non hē
realis matris resō ad d̄. Dñm. Resō trū huius reliquie ē d̄ Dñi
personam, n̄ Im̄ se, sed p̄uot cum humilitate adsumpta efficit hunc hōiem
et cum ita eadem persona uere dicat temporali genitai, uere et hāc rela
tionem matris resō. Unde colliges Virg. B. uere dici, et ē Dei matrem
q̄ rēlā q̄ respiciat aliquem trū, consequenter respicit suppositum il
lūs h̄i V.G. resō semīlis, quam hē sic lapis albus ad alium
lapis de albus, n̄ solum respicit a bedinom: sed lapidem ipsum;
q̄ est suppositum a bedinīs: Sic q̄ resō Virginis respicit gerro
nam inveniatam, et uere dīr̄ eius mater, q̄ respicit humanitatem sub
sistentem in tale persona.

Codem mō dīm̄ est in Christo Dñi ē realēm p̄b̄y rēlo
cīm̄ ad B. Virg. Māre tenet. Soar. disp. cit. sc̄t. 2. q̄ oīlos p̄b̄la uitat.
Rēlā ob q̄ rēlā p̄b̄y te denominat personam, m̄ fūndat̄ in natura:
sed n̄a humana. Christi Dñi uere p̄ realēm actionem accepit q̄a B.

Virgine, q̄ h̄c res om̄ ad ilam resolvi. Nam denominari personam, hoc est, duum dierū solum Virginis uero dixit resoluo identificatur, cum nā humana a sumpta, q̄m̄ et uere dicimus. U. Dicimū c̄e
nisi bīl, tē visibilitas sit accidentis residens in nā a sumpta,
et illius p̄petua. Nec oby. dināi filiationem n̄ c̄e in nā. Nam
virgine locis exco q̄d sunt subsistentes nec diuini p̄petre c̄e in nā
id n̄ p̄petre dicem c̄t resoluti accidentia sum: hec c̄t q̄ p̄petre diu
tur c̄t in Persona, sed trahē nām, et constitutere Personam, nam id
q̄d c̄t in alio videatur illud supponere.

Articulus Tertius.

U. In uno resoluti diversi plures resoluti ad nos adaequatis.

Hoc comparamus resolutum triis inadaequatis, in his n̄ q̄d dñs sit
in logica habeat. Num irum unicum sufficere ad esse resoluti.
Nam physiū compositum, cum n̄ ion. Iohannus p̄ unam m̄ penitus
e utrāq̄ adaequate, unica resoluti ad ilas trahit, qua inadaequate
utrāq̄ respicit, adaequate uō ambas. Idem dñs est de hoc inter
grali n̄ suarum partium, tē hec resoluti non sint reales. Compa
ramus m̄ resolutum cum pluribus triis adaequatis. U. G. eam cum plu
ribus effectibus, q̄ tant m̄ adaequat, q̄i unusquisq; illorum suf
ficiat, ut uere denominetur ea, unam a bārinem cum plu
ribus q̄ simili est, cum n̄ una quaq; illarum se h̄c sit in
renum nā ut h̄c dicat similis, quodvis c̄t illius adaequa
tus triis.

Probabiliter q̄ scribimus p̄m̄ affirmi, q̄ as
serit plures dan̄ resoluti ad plures triis adaequatis, cuius etu
thor est Fons. I. met. cap. 15. q. 5. sect. 1. q̄ p̄ illa citat Scotum
in 3. dict. q̄ unica et a līos. latiore confirmat. Sublata uno
exī, si cā plurimi sit, tollit resoluti ad illum, et m̄ manet resoluti
ad alios: q̄ haec resoluti sunt dirīx. Mais est manifesta, q̄

relax. Ne alio n' estentia mi a p. rei nulla loci pot' coibere. Minor
et pte, qd ad huc dixit et ob tuem cas le liquorum effusum. 2. O b.
dati mis dixit et dixitum pentum proximum, dat et dixit veloci.
Sed haec dant dixit in ca ad dixitum effus. qd abenit et dixit
in illa velocis. Major non est duobus ex his quae supra dicimus.
Min. plati, qd actiones productivae p. locum effusum; que sunt
puncta proxima, sunt dixitum effus qd sunt mi dixit et sunt. un
benem inferius velocis et c dixit. 3. Res eius sunt sibi
nisi. Sed le lac c ad effusum, quem primo produxit in eob sibi nisi
cum le loci effus, quem 2. produxit: qd dixit veloci dant in ca
ad hos effectus.

Ita haec argumenta bene hanc periculifera. D. Thom.
in. 3. dist. 8. q. 1. et 3. p. q. 35. art. 5. et aliij eius sectatores, quos se
quuntur etat Rabius in log. cap. ad aliquid q. 8. no. 172. containa
mentur, qd his argumentis apprehendam pot. Duo accia eiusdem spei
non possunt sit c in eodem subiecto natr: sed plures veloci similiter
dixit huius a bedinis ad plures albedines gradu aequales sunt
eiusdem spei; et plures veloci c ad effusum unicorum sunt et eius
dem spei: qd non poterunt sit dari in eodem. Major qd ab
errando qd accidentia alia, nam dux a bedinis, causas nigredi
nes non possunt c sit in eodem subiecto, et sibi de aliis. Pictur ali
ud c in le locibus. hoc n. cum ordinem ad huc extrinsecos
imo sint organes ad illos, p. tris ordinguntur: acuta uo, qd
in exemplum adueniunt, tantummodo hanc ordinem ad suos
et cum in illo sit capacitas ad unum m non pot' hinc plura

2. Ita cū huius et plurimi effus c semper
eademno cā: qd nec unam nō le loci tantummo. hanc uide et rem
contra plati, qd in c cā fratris undevit p. locum: qd si est una
nō cā, unam m nō uendicat le locum. Pictur distinguunt et am, qd
concedendebat cā unam nō eam matr, plati uo multiplicem, qd plu
res hē letorū. 3. Junctus proximum ad le locum similitudinē
in hac a bedine ad plures alios eiusdem intentionis, ebb

gratia et erit uelut seminum in iis, qua vibis istis sit similitudinis.
ans probati, quod sicutum proximum ad has ueloces est unitas gradus
huius. Sed haec est una in hac actione. quod sicutum proximum ad il-
lulas eius est uniuersum. Petrus unitatem illam in gradu compara-
tam cum divisis his, heret memori multiplicis uirtutis. Nam diversi-
tas virtutis in proximo sicutum sufficit, ut divisas habent et re-
sponsas, quoniam plenum est in actione et passione, distinguunt
huius tantum virtutem, et hi respondant proxime uelut in eis
et efficiunt, quod ut per distinguunt specie.

4. Ut ad continentiam pluribus coibetur.
In diversis, unus satis est habiles; quod una est sacrificia uelut ad
despicendos plures huius adrogantes. Petrus regando continet
laicis est, quod habilius distinguunt per locum unam fratrem, sed
qua est illa locis continentur, non per locis matris pertinentias,
ut in loca per locorum est: le locis usque immobiles distinguunt per trios
quos percipiunt, unde si hi adaequati sunt plures, et locis
est plures erunt. Quod confirmatur ne petere prius videamus,
quod paternitas in communione distinguunt per certum numerum
filium: quod haec est paternitas distinguendi per hunc filium,
et ea in communione fratris sumptus, distinguunt per effundit: quod
et haec est fratris per hunc etiam. Imo fortius argumentum est
quod huius ut ad plures locis eiusdem speciei vicinaret, nec in
tensionem, nec extensionem regnit maiorem: at uero locis
natura sequitur. Nec non satis diligenter quomodo cum per hunc quod
dicitur ad hunc effundit terminabatur, denuo mox treperit
ad aliuum.

Sed dicunt ueluti illam accipere denuo quod
dam extensionem, et intensionem, qua alium respiciat
proximi, hoc hi impote est. Nam quod attinet ad intensionem
hac non datur nisi ubi subiectum denominatur magis et minus,
ut per in actionem, nam subiectum est secundum actionem ut secundum
denominatio natus alicum ille quod uero aliquid mem et sex

in locis nō ita accidit, nec nō magis cā dī illa q̄ p̄ducit ola-
res eflui, nec magis similis abcedo, q̄ ad plures hanc abcedi-
nes. Deinde, accia q̄ recipiunt maiorem intensiō rem nō
gradus, q̄ p̄stant cūdem r̄io effūsi falso: in locis nō
r̄e falso est, nam gradus similis hinc inis, q̄ ex illo nō
additū hui abcedini, n̄ hēc cūdem nō effūsi falso: cum
illis q̄ antea erant, refertur abcedinem ad hanc de trātām,
afy nō ad alias, nō ad hanc.

Quod attinet ad extensiōnem et falso sum
apparet, nō est, q̄ illa extensiō nihil pot̄ frigide intin-
tētū in fūris: sed relācē accidens intrinsecum: q̄ fa-
lsum est dari calorem extensiōnem. Maior bather, q̄ exten-
sio in fūris est idem cum extensiōne eiusdem fūris; si uel
nam hēc: sed sunt plurimā invīnscibilis, q̄ nullam
hēc extensiōnem: in fūris r̄io q̄ illam hēc et n̄ pot̄ dari.
Nam prīma relācē similis hinc in hac abcedine est idem
aperte cum hīta abcedine: et hēc cardeon r̄io extensiō-
nem, q̄ posita deinceps alia cui et similis sit nō pot̄ illas
relācē maiorem hēc extensiōnem. Si dicas tamen maiorem
extensiōnem q̄ i plūibus correspondet et hīs, contra obiectū,
hoc nihil arguit intrinsecum, in fūris: sed uanitatem in
in hīs q̄ respondet, ut pēt in amore dīo. Et q̄ i n̄
modo ad aīgē obūm hāc, ad quod antea non termina-
bather, non sequitur aīgē intrinsecū dari lenuo in p̄so
amore dīo, sed dari uarietate r̄i obīs ad qua transtiri-

Quies ad ultimum V Filius unius in locis reser-
vati ad Patrem et ad Matrem? Utq̄ pars q̄ satis probabilis est?
q̄ unam descendit, aīcūt extinctus late aliā denudat sūlērare re-
locū, qua obūm matrem despiciat. Quod si ubiq̄ summi proximū
locū, est actionem non existere: q̄ il poterit donus de sūlērare relācē
cuius illa summi proximū est. Negat̄ contās, et laicō est, q̄ ḡndū,
relācē conservatur, quin actio exsistat, sed q̄ aīgē extat, ita ē

denus dari pot, q̄i acto a signo existit. Instabat. Ihus nisi actio acri exstabat, non pot acri produci: q̄ eā ratiō quae in tali acriō fundatur non poterit acri advenire, nisi acri deter acri, quae illius est p̄sumum. Negari non posse. Ratiō est, q̄i acri ē fatis producio q̄fuis, non est uō productio fatis rebus, haec p̄ non s̄t q̄ acriōnem.

Probabilis n̄ credit. Iov. disp. 47. sect. 17.

n̄. 24. duas s̄am in filio velocitatem ad Patrem, aliam ad matrem. huncim est q̄i mortuo late manet velociā ad matrem: q̄ ille re locis sunt dista. Verum te probabilitate sit, non t̄ hoc argumentum n̄ cogit. Nihilum n̄ inconveniens est, quod aha denus suscit, quod matrem solam respiciat, ut alijs exemplis facile p̄bani potest. Supposita n̄ haec p̄iō dñ est utrumq; Parentem ē trum ad a qualem, q̄i uno sublatu, ad huc filius ad alium re feratur, qd̄ n̄ cernit in hoc ratiō. n̄ partum, quas respicit in adequate, n̄ una sublata, totum iam non coibit. Tm̄ etiam est non ē duplēm sp̄ium, q̄i te multiplicēnt fr̄at̄ n̄ multiplicati supponit. Utterius has te locis ē eiusdem sp̄ie, q̄i contra utrumq; parentis est eiusdem sp̄ei, ut docet 1^o de Genes. cap. 49. 27.

DUBSIO. QVARTA.

Comparatur relatio cum genio proximo.

ARTICULUS PRIMUS.

De Relatione primi generis.

In triplo genio sub alternum Artes diuinitur uniuoce velimq; de re artis in logica dictum cap. de selē. q̄. 2. art. 2. Primum igit̄ genus fundatur in unitate ac multitudine, hoc est in identitate in aliqua p̄fā, lñō, aut in divisione. Cum q̄ in negatione fundatur, ut aperte constat, quoniam 1^o. & velocius prima generis sint reales; pars igit̄ a p̄fā vera supponit, quam tradit. Ihus et deis conseruant, & n̄. sicutum p̄sumum sit negatio, ratiō n̄ non iden-

speciū cum iho, sed cum remoto, que p̄ si in illo dēnt' agitātō
tōnes, relātō, realis erit

Quæsī m̄ v̄ in qualitatib⁹ eadem sit relatio
identitatis et similitudinis, et v̄ in quantitatib⁹ eadem et sit relatio
æqualitatis et identitatis. Alius quæstionis negatius pars habet
a Soc. disp. 47. sect. 11. n. 14. et q̄ bat̄, q̄ relatio similitudi-
nis v̄t̄rūas a Bedines fundari in unitate graduali? Relatio
v̄o identitatis fundari in unitate pati et nō, quæ pot̄ c̄ sive uni-
tate graduali? Nam a Bedo ut quatuor sit unitatem in nōs v̄m ab
bedone ut oī, non h̄c unitatem graduelim; q̄ et relatio similitu-
dinis et identitatis possunt separari, atq̄ ad eos sunt dissimilares. Si
etiam relatio æqualitatis fundari in unitate extensioñis locis,
relatio v̄o identitatis v̄n qualitatib⁹ fundari in unitate nō.

Ob. Rełoci identitatis non possunt c̄ realis.
Falso relatio prædicamentalis diuidit in relatioñi que fundari in
unitate pati. anis q̄ bat̄, q̄ relatio realis regit utrumq; per se
independens ab int̄llo: Sed unitas relatis nō d̄pendet ab int̄llo
p̄w: q̄ et. Hac minori conformat, q̄ ap. Rei dat̄ m̄ unitas nu-
merica, quæ non pot̄ c̄ summi numeri relatioñi. Rełoci relatioñi iden-
titatis fundari in unitate pati, hoc v̄o ap. Rei pati, te ap. Rei non
distinguarur ab unitate numerica, id v̄o nihil interfert in commodi-
nam et actio et passio non distinguuntur ap. Rei, et m̄ reloꝝ dicit
n̄ dñi ap. Rei actionem et passione. Et q̄ bat̄, q̄ Petrus n̄ m̄
c̄ ap. Rei unus homo, sed et ap. Vi absimilis Platoni v̄ n̄ ap.
propter unitatem numeralem h̄c et specificam, q̄d v̄o he ap. Qui
non distinguantur, nullum ē inconveniens, ut dicas in unitate pati
non fundari relatioñi identitatis, si quidem non fundari in unitate nu-
merica. Nam ne lecedamus aposito exemplo et actio et pas-
sio m̄ virtutib⁹ distinguuntur, et m̄ relatioñi c̄ fundari in aetione,
non in passione, relatio effus̄, v̄n passione, m̄ in aetione
q̄ et relatioñi identitatis, nec n̄ m̄ Petrus et Paulus h̄ent

rebus identitatis inter se, sed et herates & Bucephala his
 herates, et hoc vivens, nū sapienter. Cum nō semper in esse
 dat aliqua unitas, nec inter individū, et nō sit tantum
 totū iuentatis sempiterra de latrī. Nec nō in unitate operi
 finit, sed et genitā, ad id aeterno data ē ut docet D. Thom. i. p.
 q. 26. a. 1. Et Iohann. Act. 11. no 29. Et p̄t q̄d h̄c a p̄t. reij h̄c
 La pris vtr̄ francis: q̄d h̄c velociam identitatem inter
 te et ita excurrendo q̄d induā exinde p̄mitit p̄t p̄b̄ h̄c.
 Si nō generalis & eadem velociam qua dux indua recte ien-
 titatis in op̄i difficiat et ut denominantur sibi in reli-
 quis gradibus disponit. Tch affi. q̄d oēj ih̄i gradus
 in ih̄i vñcidentur. Vg. vēj gradus quos ret Petrus du-
 plex vñcidentur in h̄c vñcanda cande velociam h̄c est
 identitatis cum Paulo in nō humana et in reliquo gradu
 bus et eas vñcēt; qua Petri; ē idem cum Bucephalo
 in nō atq; erit eadem cum eod in reliquo et gradibus de-
 pensionib; ob eandē locū q̄d. Inia Bar. lit. L. n. 27.
 Velociam in qua Paulus dicitur à Bucephalo ē dixit q̄d
 ab ista qua herates dicitur à Platoni et di decantens.

Tch obij. induas dixit aratum operum. Le uox in
 eanti nō eadem q̄d potius dicit diversa, quā dicitur. No
 n tñ q̄d h̄c velociam identitatis et dicitur inris generis
 nō eam omnipotentem ad denominandum quā aliam. Quā
 doctrina et uera ē inter velocij si tñ in ihs aliis reales
 fundari queant, ut p̄ba C. Lius iudicauimus. Nam duas
 velocij similitudinē inter duas auctoritates, et duas a au-
 toritate circa intensionis et conuenientia spē, quas p̄t
 fundebunt eelis iuentitatis. Haec uterius alias re-
 tales postea nō fundebunt; cum sint tales identi-
 tates.